
令和５年９月吉日 

ＰＴＡ会員各位 

柏市立柏第二中学校校長  今井  敦  

ＰＴＡ会長  助川  昌弘 

保健体育委員長  田中  奈生 

 

『救命講習会』のご案内 

拝啓、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、保健体育委員会では『救命講習会』を下記のとおり企画いたしました。大切な人や家族、その他急病人

の命を守る知識とスキル習得を目的とした講習で、緊急時の応急処置として役立てることができます。何かとお

忙しいことと存じますがぜひご参加ください。 

敬具 

記 

日 時 ： １０月４日（水）１３時～１時間程度 (受付は１２時４０分より) 

場 所 ： 柏二中体育館 

参加費 ： 無料 

講 師 ： 柏市消防局東部消防署職員 

内 容 ： ＡＥＤ使用方法と心肺蘇生法について 

持ち物 ： スリッパ、名札、飲み物 

定 員 ： ３０名程度 

 

注意事項  ・動きやすい服装でお越しください。 

・当日、体調が優れない方は参加をお控えくださるようお願いいたします。 

・今回の講習会では受講修了証は発行されません。 

・講師方の業務の都合上、やむを得ず中止や中断することもございます。中止の際はすくすく 

メールとつながる連絡にてご連絡いたします。 

・参加者多数の場合は、定員に達し次第募集を締め切りますことをご承知おきください。 

・保護者名札をご着用ください。 

・お車でのご来校はご遠慮ください。自転車は給食室脇に駐輪願います。 

 

※参加ご希望の方は９月２７日（水）までに下記URLよりお申込みください。 

https://forms.office.com/r/uwcyZAvfre 

 

 

お問い合わせ先 柏二中ＰＴＡ本部 kashiwa2cyuu.pta@gmail.com 

https://forms.office.com/r/uwcyZAvfre

